
 

Příloha č. 2 školního řádu 

Organizace výuky předmětů „praxe“ a „tělesná výchova“ 

 

I. Výuka předmětu praxe (PRA) 

Výuka předmětu praxe oboru Stavebnictví probíhá v prostorách odloučeného pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 6.  Vyučovací hodiny se spojují do vyučovacích celků takto: 

Dohled vyučujícího před zahájením výuky, šatny  12:45 – 13:00 

1. vyučovací blok  (cca 6P. - 7P. hod.)   13:00 – 14:30 

Přestávka       14:30 – 14:45 

2. vyučovací blok (cca 8P. - 9P. hod.)   14:45 – 16:15 

Dohled vyučujícího po ukončení výuky, šatny  16:15 – (16:30) 

Dohled nad žáky vykonává učitel praxe 15 minut před započetím výuky i v průběhu přestávky 

mezi vyučovacími bloky. Po skončení výuky vykonává vyučující dohled po dobu pobytu žáků 

v šatnách až do okamžiku odchodu posledního žáka ze školy. 

II. Výuka předmětu tělesná výchova (TEV) 
Výuka předmětu tělesná výchova probíhá v prostorách Tělocvičné jednoty Sokol Hodonín, 

Velkomoravská 2202/2 (dále jen Sokolovna) nebo na stadionu U Červených domků. Vyučovací 

hodiny se spojují do dvouhodinových bloků. 

A. Výuka TEV 1. a 2. vyučovací hodinu: 

Dohled vyučujících před hodinou TEV     7:35 – 7:55 

Šatny, převlečení do cvičebních úborů     7:35 – 7.55 

Dopolední výuka TEV - 1. a 2. hodina     7:55 - 9:25 

Šatny, hygiena žáků        9:25 - 9:40 

Přestávka - přesun na školní budovu (Brandlova 32, Dobrovolského 6) 9:40 – 10:00 
(žáci 1. – 3. ročníků za doprovodu vyučujícího TEV) 

B. Výuka TEV 4. a 5. vyučovací hodinu: 

Přestávka – přesun ze školní budovy (Brandlova 32, Dobrovolského 6) 10:50 -11:00 
(žáci 1. – 3. ročníků za doprovodu vyučujícího TEV) 

Šatny, převlečení do cvičebních úborů     11:00 -11:10 

Dopolední výuka 4. a 5. hodina TEV     11:10 -12:40 

Konec dopoledního vyučování      12:40 

Šatny, hygiena žáků        12:40 -12:55 

Vyučující TEV zajistí dozor na Sokolovně do okamžiku odchodu posledního žáka. 



C. Výuka TEV 5. a 6. vyučovací hodinu: 

Přestávka – přesun ze školní budovy (Brandlova 32, Dobrovolského 6) 11:40 -11:55 
(žáci 1. – 3. ročníků za doprovodu vyučujícího TEV) 

Šatny, převlečení do cvičebních úborů     11:55 -12:00 

Dopolední výuka - 5. a 6. hodina TEV     12:00 -13:30 

Konec dopoledního vyučování      13:30 

Šatny, hygiena žáků        13:30 -13:45 

Vyučující TEV zajistí dozor na Sokolovně do okamžiku odchodu posledního žáka. 

 

D. Výuka TEV 7. a 8. vyučovací hodinu: 

Dozor vyučujících před hodinou TEV      13:10 – 13:25 

Šatny, převlečení do cvičebních úborů     13:10 – 13:25 

Odpolední výuka TEV - 7. a 8. hodina     13:25 - 14:55 

Konec odpoledního vyučování      14:55 

Šatny, hygiena žáků        14:55 - 15:15 

Vyučující TEV zajistí dozor na Sokolovně do okamžiku odchodu posledního žáka. 

E. V případě využití stadionu, bazénu atd. mohou být podmínky výuky tělesné výchovy 

upraveny v suplování. 

F. Při přesunech žáků na místa výuky TEV a zpět do budovy školy (Hodonín, Brandlova 32 

i Dobrovolského 6) v průběhu dopoledního vyučování vykonávají dohled nad žáky 

učitelé tělesné výchovy. Před zahájením vyučování a při jeho skončení (u dopoledního i 

odpoledního vyučování) se žáci přesunují sami.  

G.  Dohled při přesunech na TEV není nutno vykonávat nad zletilými žáky 4. ročníků.  

 

Tato příloha č. 2 školního řádu (Organizace výuky předmětů praxe a tělesná výchova na Střední škole 

průmyslové a umělecké Hodonín, příspěvková organizace), je platná po schválení školskou radou, 

účinná je od 1. 9. 2023.  

 

V Hodoníně dne 12. 6. 2023     PaedDr. Ivo Kurz, ředitel školy v.r. 

 

Školní řád schválila v souladu s § 168 školského zákona školská rada na svém zasedání dne 23. 6. 2022. 

 

V Hodoníně dne 20. 6. 2023    Ivana Bělochová, v.r.  

       předsedkyně školské rady.  


